
Gemeinde Hemmingen
Kalkulation der Hort‐ und BvG‐Gebühren für 2018/2019
ab 01.09.2018

Die Gemeinde Hemmingen betreibt den Hort an der Schule und das Betreuungsangebot 
verlässliche Grundschule als eine öffentliche Einrichtung.
Der Standort befindet sich in der Friedenstraße 32
Beim Hort  sind 3 Gruppen  mit je 25 Plätzen vorhanden
Beim BvG sind 2 Gruppen mit je 25 Plätzen eingerichtet

Hort Plätze:
75

Kosten /Platz

Basis der Kalkulation ist der Haushaltsplan 2018/2019 Planung 2018/2019 Erg. 2017

Anfallende Betriebskosten

Personalaufwendungen 266.100,00 € 3.548,00 € 215.077,13 €   
Aufwand für Sach‐ und Dienstleistungen, ohne Verpflegung 5.100,00 € 68,00 € 6.365,62 €      
Sonstige ordentliche Aufwendungen 2.400,00 € 32,00 € 3.887,86 €      
interne Verrechnungen 103.300,00 € 1.377,33 € 96.963,68 €     

Betriebskosten Hort gesamt 376.900,00 € 5.025,33 € 322.294,29 €   

Kosten je vorgehaltenem Platz 5.025,33 € 4.297,26 €      

Zuschüsse des Landes 28.000,00 € 373,33 € 26.746,00 €     

Gebührenfähiger Aufwand 348.900,00 € 4.652,00 € 295.548,29 €   

 Kosten je vorgehaltenem Platz  4.652,00 € 3.940,64 €      

 Kosten je vorgehaltenem Platz mit kalk. Kosten monatl. (11 Monate) 422,91 € 358,24 €          

Erwartetes Gebührenaufkommen 85.900,00 €              79.104,95 €     

Kostendeckungsgrad Gebühren 24,62% 26,77%



BvG Plätze:
50

Kosten /Platz
Basis der Kalkulation ist der Haushaltsplan 2018/2019 Planung 2018/2019 Erg. 2017

Anfallende Betriebskosten

Personalaufwendungen 33.600,00 € 672,00 € 33.557,42 €     
Aufwand für Sach‐ und Dienstleistungen 1.400,00 € 28,00 € 264,85 €          
Sonstige ordentliche Aufwendungen 400,00 € 8,00 € 23,68 €            
interne Verrechnungen 23.300,00 € 466,00 € 25.939,86 €     

Betriebskosten BvG gesamt 58.700,00 € 1.174,00 € 59.785,81 €     

Kosten je vorgehaltenem Platz, Brutto 1.174,00 € 1.195,72 €      

Zuschüsse des Landes 9.000,00 € 180,00 € 9.160,00 €      

Gebührenfähiger Aufwand 49.700,00 € 994,00 € 50.625,81 €     

 Kosten je vorgehaltenem Platz  994,00 € 1.012,52 €      

 Kosten je vorgehaltenem Platz mit kalk. Kosten monatl. (11 Monate) 90,36 € 92,05 €            

Erwartetes Gebührenaufkommen 39.800,00 €              31.518,05 €     
       

Kostendeckungsgrad Gebühren 80,08% 62,26%

Abmangel 19.107,76 €     



Gemeinde Hemmingen
Kalkulation der Hort- und BvG-Gebühren für 2018/2019

Monat Jahr
Gebührenobergrenze je Platz  bei 11 Monaten Hort 422,91 € 4.652,00 €   
Gebührenobergrenze je Platz  bei 11 Monaten BvG 90,36 € 994,00 €      

BvG Hort
 Gebühren berechnet auf 11 Monate (August Gebührenfrei) 0,00% 9,00%

Änderung gegen bisher
Tarif Monatsgebühr Monatsgebühr

seit 01.09.17 seit 01.09.2017
BvG Hort BvG Hort BvG Hort

Normaltarif
1. Kind in der Familie 83,00 € 141,10 € 83,00 € 153,80 € 0,00 € 12,70 €
2 Kinder in der Familie 67,00 € 141,10 € 67,00 € 153,80 € 0,00 € 12,70 €
3 Kinder in der Familie 51,00 € 141,10 € 51,00 € 153,80 € 0,00 € 12,70 €
4 und mehr Kinder in der Familie 27,00 € 141,10 € 27,00 € 153,80 € 0,00 € 12,70 €
Alleinerziehend 1 Kind (BvG-50%; Hort-20%) 41,50 € 112,90 € 41,50 € 123,00 € 0,00 € 10,10 €
Alleinerziehend 2 Kinder in der Familie 33,50 € 33,50 € 123,00 € 0,00 €
Alleinerziehend 3 Kinder in der Familie 25,50 € 25,50 € 123,00 € 0,00 €
Alleinerziehend 4 Kinder in der Familie 13,50 € 13,50 € 123,00 € 0,00 €

Gebührenvorschlag (Jahr)
ab 01.09.2018

BvG Hort

913,00 € 1.691,80 €
737,00 € 1.691,80 €

3 Kinder in der Familie 561,00 € 1.691,80 €
4 und mehr Kinder in der Familie 1. Kind in der Familie 297,00 € 1.691,80 €
Alleinerziehend 1 Kind (BvG-50%; Hort-20%) 2 Kinder in der Familie 456,50 € 1.353,00 €
Alleinerziehend 2 Kinder in der Familie 368,50 € 1.353,00 €
Alleinerziehend 3 Kinder in der Familie 280,50 € 1.353,00 €
Alleinerziehend 4 Kinder in der Familie 148,50 € 1.353,00 €

Gebührenvorschlag (Monat)
ab 01.09.2018





Gemeinde Hemmingen
Gebühren für den Besuch des 
Horts an der Schule
Betreuungsangebot verlässliche Grundschule (BvG)

Zusammenstellung der Gebührentatbestände Hort und BvG
Gebühren ab 01.09.2018

Aufstellung der Gebühren

Hort 2 Tage (50%) 76,90 €         Unterschiedlicher Besuch Hort und BvG Unterschiedlicher Besuch Hort und BvG, Alleinerziehend
Hort 3 Tage (60%) 92,30 €        
Hort 5 Tage (100%) 153,80 €       Hort 2 Tage, BvG 3 Tage 1 Kind 126,70 €     Hort 2 Tage , BvG 3 Tage Alleinerz 1 Kind 86,40 €       

Hort 2 Tage, BvG 3 Tage 2 Kinder 117,10 €     2 Kinder 81,60 €       
Hort Alleinerziehend 2 Tage 61,50 €         Hort 2 Tage, BvG 3 Tage 3 Kinder 107,50 €     3 Kinder 76,80 €       
Hort Alleinerziehend 3 Tage 73,80 €         Hort 2 Tage, BvG 3 Tage 4 Kinder 93,10 €       4 Kinder 69,60 €       
Hort Alleinerziehend 5 Tage 123,00 €      

Hort 2 Tage, BvG 5 Tage 1 Kind 159,90 €     Hort 2 Tage, BvG 5 Tage Alleinerz 1 Kind 103,00 €     
BVG 2 Tage 1 Kind 41,50 €         Hort 2 Tage, BvG 5 Tage 2 Kinder 143,90 €     2 Kinder 95,00 €       
BVG 2 Tage 2 Kinder 33,50 €         Hort 2 Tage, BvG 5 Tage 3 Kinder 127,90 €     3 Kinder 87,00 €       
BVG 2 Tage 3 Kinder 25,50 €         Hort 2 Tage, BvG 5 Tage 4 Kinder 103,90 €     4 Kinder 75,00 €       
BVG 2 Tage 4 Kinder 13,50 €        

Hort 3 Tage, BvG 2 Tage 1 Kind 133,80 €     Hort 3 Tage, BvG 2 Tage Alleinerz 1 Kind 94,55 €       
BVG 3 Tage 1 Kind 49,80 €         Hort 3 Tage, BvG 2 Tage 2 Kinder 125,80 €     2 Kinder 90,55 €       
BVG 3 Tage 2 Kinder 40,20 €         Hort 3 Tage, BvG 2 Tage 3 Kinder 117,80 €     3 Kinder 86,55 €       
BVG 3 Tage 3 Kinder 30,60 €         Hort 3 Tage, BvG 2 Tage 4 Kinder 105,80 €     4 Kinder 80,55 €       
BVG 3 Tage 4 Kinder 16,20 €        

Hort 3 Tage, BvG 5 Tage 1 Kind 175,30 €     Hort 3 Tage, BvG 5 Tage Alleinerz 1 Kind 115,30 €     
BVG 5 Tage 1 Kind 83,00 €         Hort 3 Tage, BvG 5 Tage 2 Kinder 159,30 €     2 Kinder 107,30 €     
BVG 5 Tage 2 Kinder 67,00 €         Hort 3 Tage, BvG 5 Tage 3 Kinder 143,30 €     3 Kinder 99,30 €       
BVG 5 Tage 3 Kinder 51,00 €         Hort 3 Tage, BvG 5 Tage 4 Kinder 119,30 €     4 Kinder 87,30 €       
BVG 5 Tage 4 Kinder 27,00 €        

Hort 5 Tage, BvG 2 Tage 1 Kind 195,30 €     Hort 5 Tage, BvG 2 Tage Alleinerz 1 Kind 143,75 €     
BVG Alleinerziehend 2 Tage 1 Kind 20,75 €         Hort 5 Tage, BvG 2 Tage 2 Kinder 187,30 €     2 Kinder 139,75 €     
BVG Alleinerziehend 2 Tage 2 Kinder 16,75 €         Hort 5 Tage, BvG 2 Tage 3 Kinder 184,40 €     3 Kinder 135,75 €     
BVG Alleinerziehend 2 Tage 3 Kinder 12,75 €         Hort 5 Tage, BvG 2 Tage 4 Kinder 167,30 €     4 Kinder 129,75 €     
BVG Alleinerziehend 2 Tage 4 Kinder 6,75 €           

Hort 5 Tage, BvG 3 Tage 1 Kind 203,60 €     Hort 5 Tage, BvG 3 Tage Alleinerz 1 Kind 147,90 €     
BVG Alleinerziehend 3 Tage 1 Kind 24,90 €         Hort 5 Tage, BvG 3 Tage 2 Kinder 194,00 €     2 Kinder 143,10 €     
BVG Alleinerziehend 3 Tage 2 Kinder 20,10 €         Hort 5 Tage, BvG 3 Tage 3 Kinder 184,40 €     3 Kinder 148,50 €     
BVG Alleinerziehend 3 Tage 3 Kinder 15,30 €         Hort 5 Tage, BvG 3 Tage 4 Kinder 170,00 €     4 Kinder 161,90 €     
BVG Alleinerziehend 3 Tage 4 Kinder 8,10 €           

BVG Alleinerziehend 5 Tage 1 Kind 41,50 €        
BVG Alleinerziehend 5 Tage 2 Kinder 33,50 €        
BVG Alleinerziehend 5 Tage 3 Kinder 25,50 €        
BVG Alleinerziehend 5 Tage 4 Kinder 13,50 €        
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